
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 33560 Segunda-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2018

Para:Serviço de Arquivo Médico Estatístico - SAME
Data da remoção: 01/02/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 280320

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

CONTRATO
.

Contrato nº: 004/ 2018
Processo nº: 2017/500625
Dispensa de Licitação nº 001/HRC/2018
Objetivo: Aquisição de Balas de Gás Medicinal (Oxigênio), 
para suprir as necessidades imediatas do Hospital Regional de 
Cametá, por um período de 90 (noventa) dias.
Contratado: B DE M RODRIGUES & CIA LTDA - ME, CNPJ: 
03.394.320/0001-61, localizado na Travessa Santa Cruz, 541, 
Matinha, Cametá / Pá. Sendo a vencedora pelo critério de 
menor preço. Num total de R$ 32.400,00 (TRINTA E DOIS MIL E 
QUATROCENTOS REAIS).
Orçamento: Projeto Atividades: 908288C;
Natureza de Despesa: 3390-30;
Fonte: 0332000000
Data de assinatura: 16/02/2018
Vigência: 16/02/2018 à 16/05/2018
Ordenador: Christiane Barros Lopes

Protocolo: 280159
Contrato nº: 005/ 2018
Processo nº: 2017/500625
Dispensa de Licitação nº 002/HRC/2018
Objetivo: Serviço de Drenagem e Destinação de Dejetos de 
Fossa Séptica, para suprir as necessidades imediatas do Hospital 
Regional de Cametá, por um período de 90 (noventa) dias.
Contratado: LIMPA FOSSA VS, CNPJ: 27.260.174/0001-40, 
localizado Rua Dr. Freitas, 1340, Bairro Novo, Cametá / Pá. 
Sendo a vencedora pelo critério de menor preço. Num total de 
R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS).
Orçamento: Projeto Atividades: 908288C;
Natureza de Despesa: 3390-39;
Fonte: 0332000000
Data de assinatura: 16/02/2018
Vigência: 16/02/2018 à 16/05/2018
Ordenador: Christiane Barros Lopes

Protocolo: 280132

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA:013/2018
NOME: HELOIZA HELENA SILVA DA COSTA
CPF: 330.807.392-72
MATRICULA: 5149070/1
CARGO: DATILOGRAFO
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO TÉCNICA DA REDE DE 
OUVIDORIAS – SESPA – 2018, conforme programação em anexo.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 18 à 23/02/2018
Nº DE DÍARIAS: 5,5 (CINCO E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 742,50 (SETECENTOS E QUARENTA E 
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE BARROS LOPES
Diretora HRC
PORTARIA:014/2018
NOME: MARIA DE FÁTIMA MIRANDA BATISTA
CPF: 381.641.082-00
MATRICULA: 5520860-2
CARGO: TÉCNICA EM ENFERMAGEM
OBJETIVO: Participar de Oficinas Quadrimestrais de 
Monitoramento e Avaliação Programas do Plano Plurianual 
(PPA), referente ao 3º quadrimestre de 2017 e participar de 
treinamento junto a SEAD sobre contratos.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 20 à 23/02/2018
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (TRÊS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 472,50 (QUATROCENTOS E SETENTA E 
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE BARROS LOPES
Diretora HRC

Protocolo: 280162

HOSPITAL REGIONAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

Portaria: 55/2018
Objetivo: RESOLVER ASSUNTO RELACIONADO À PRESTAÇÕES 
DE CONTAS DESTE HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA NA 
CIDADE DE BELÉM/PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA
Servidor (es):
DAYLANE CASTRO SANTOS – Mat. 57206705-2
Nº   2.5 diárias (Completa)
Período: de 29 à 31/01/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo: 279954

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 005/2018                                                               Processo 
nº:2017/400065
Valor Total: R$ 3.080.460,02 (três milhões, oitenta mil, 
quatrocentos e sessenta reais e dois centavos).
Objeto: Conservação da Rodovia PA-415, Trecho: Rodovia Entre. 
BR-230 / Vitória do Xingu, com extensão de 43,30 Km, na Região de 
Integração Baixo Amazonas, sob Jurisdição do 3º Núcleo Regional.
Data de assinatura: 09/02/2018 Inic. De Vig.: 09/02/2018 Term. 
Vig.: 09/07/2018
Foro: Comarca de Belém                                    Prazo: 150 dias
Decreto de Qualificação: s/n     Data: 31/01/2018 Data da publ.: 
01/02/2018
Nº. / Exercício: 038/2017      Modalidade: Concorrência
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
29101;Programa de Trabalho: 26.782.1435.7432; Natureza da 
Despesa:449051; Origem do Recurso: Estadual; Fonte de Recurso: 
0125000000.
DADOS DO CONTRATADO:
Pers.: Jurídica                                               CNPJ:83.332.908/0001-20
Nome: BEST TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA
Logradouro: Distrito Industrial de Ananindeua, número 3 a 6, Setor 
C, Qd 08
CEP.:67.035-330  Cidade: Ananindeua  UF: PA
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO – SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE TRANSPORTES, EM EXERCÍCIO.

Protocolo: 280204

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  17 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar os Eng. Otávio Greidinger a PA-254, no 
município Brejo Grande do Araguaia.
Origem: Belém
Destino(s): Marabá
Servidor (a): Raimundo Ferreira da Costa
Cargo: Soldador
Id. Funcional: 3271447/1
Período: 19 a 23/02/2018
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA Nº 18 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir o Engº Henrique Duarte à rodovia PA-469, 
localidade Vila Maiauatá, no município de Igarapé Miri. Empresa 
Paulo Brigido, sob a Ajur. nº 028/2016.
Origem: Belém
Destino(s): Igarapé Miri
Servidor (a): João Domingos Vieira da Silva
Cargo: Motorista
Id. Funcional: 2038226/1
Período: 19 a 23/02/2018
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA Nº 19 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar do 1º Encontro de Chefes de Núcleos 
Regionais no Auditório com o Sr. Secretário de Transportes.

Origem: Tome Açu
Destino(s): Belém
Servidor (a): Wallace da Silva Gaspar
Cargo: Chefe de Núcleo Regional
Id. Funcional: 5889278/1
Período: 26 a 28/02/2018
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
PORTARIA Nº 20 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços da rodovia PA-469, localidade Vila 
Maiauatá, no Municipio de Igarapé Miri. Empresa Paulo Brigido, 
sob o Ajur. 028/2016.
Origem: Belém
Destino(s): Igarapé Miri
Servidor (a): Henrique Severino Montero Montenegro Duarte
Cargo: Engenheiro Civil
Id. Funcional: 4009312/1
Período: 19 a 23/02/2018
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA Nº 21  DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar e acompanhar os serviços de Construção 
e reforma de 24 pontes de arrimo em madeira de lei, na PA-
254, no Município Brejo Grande do Araguaia. Empresa JN, sob o 
contrato Ajur. nº 019/2016.
Origem: Belém
Destino(s): Marabá
Servidor (a): Otávio Palmeira Greidinger
Cargo: Engenheiro Civil
Id. Funcional: 2048760/1
Período: 19 a 23/02/2018
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA Nº 22  DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pavimentação na Rodovia 
Moura Carvalho, celebrado com a empresa Leal Junior – Ajur. 
43/2016.
Origem: Belém
Destino(s): Abaetetuba
Servidor (a): Vicente de Paulo Hermes Rodrigues
Cargo: Engenheiro
Id. Funcional: 104043/1
Período: 19 a 23/02/2018
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA Nº 23 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar o Eng. Vicente Rodrigues a fiscalizar os 
serviços de pavimentação na Rodovia Moura Carvalho, celebrado 
com a empresa Leal Junior – Ajur. 43/2016
Origem: Belém
Destino(s): Abaetetuba
Servidor (a): Djalma Brito Ferreira
Cargo: Técnico de Estrada
Id. Funcional: 5011027/1
Período: 19 a 23/02/2018
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA Nº 24 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar do 1º Encontro de Chefes de Núcleos 
Regionais no Auditório com o Sr. Secretário de Transportes.
Origem: Castanhal
Destino(s): Belém
Servidor (a): José Casimiro de Queiroga
Cargo: Chefe do Núcleo Regional
Id. Funcional: 57233284/2
Período: 26 a 28/02/2018
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
PORTARIA Nº 25 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar do 1º Encontro de Chefes de Núcleos 
Regionais no Auditório com o Sr. Secretário de Transportes
Origem: Castanhal
Destino(s): Belém
Servidor (a): Valter Cota e Silva
Cargo: supervisor Técnico
Id. Funcional: 5743362/4
Período: 26 a 28/02/2018
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
PORTARIA Nº 26 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de reunião com a DIRTEC, para tratar de 
assuntos pertinentes as demandas do 5º Núcleo Regional.
Origem: Marabá
Destino(s): Belém
Servidor (a): Jorge Siqueira Andrade
Cargo: Chefe de Núcleo Regional
Id. Funcional: 5900963/2
Período: 19 a 23/02/2018
Diária(s): 4,5 ( quatro e meia)
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo: 280276


